

**OVERHØRT**

Her tror jeg det er viktig at vi sitter rolig og oppfatter det som både dumt og plumpt.

**Fabian Stang om at folk vifter med IS-flagg i Oslo**

Pr. nå har vi et [fotball]landslag som er ute av stand til å identifisere målområdet. Det er ikke annet å

gjøre enn å håpe på framtidige generasjoner.

**Guri Idsø Viken i Aftenposten**

Det er som i historien om keiserens nye klær, men snudd på hodet. Flosshatten er ekte den, men under den er det bare en helt vanlig mann.

**Jan Arild Snoen om kongehuset, i Aftenposten**

Nygårdsparken er en skam, men ikke på grunn av det mange tror. Det er en skam fordi en gruppe er blitt glemt, dehumanisert og hetset uten noen form for forståelse.

**15 år gamle Maria Igland kritiserer Bergensbyråd Eiler Macody Lund, i Bergens Tidende**

DAGENS LØVÅS



MER DEBATT NESTE SIDE >>

en en ladestasjon for det nye håpet.

# New York!



lengtset folkebevegelse, skriver Andreas Ytterstad. Disse skiltene var å se i New Yorks gater.

FOTO: CARLO ALLEGRI,

prosentene som teller, og denne kampanjen vil få motbør på sin vei.

**Det var også** stortingspolitikere tilstede på Eidsvollss plass. De vet at senere i høst skal de siste grønne lysene gis til Sverdrup-feltet, som alene vil øke den norske produksjonen og eksporten av CO<sub>2</sub> med opp mot 25 prosent. De vil kunne være

vitner til at det å skulle stanse denne prosessen, er totalt og fullstendig urealistisk. Men det fins politisk realisme og det fins naturlig realisme. Naturens tålegrenser bryr seg fint lite om de politiske naturlovene Tord Lien lener seg på. Han må fortelles at *forpliktelsen* for folk flest er en helt annen. Den folkelige energien må være på naturen, på planeten og på atmosfæ-

rens side. Den må brukes til internasjonal solidaritet, nestekjærlighet og til å lage en mer demokratisk verden der alle og alt levende får anledning til å utfolde seg. Det er tross alt enklere å endre på politikken enn å endre på fysikken.

**Andreas Ytterstad,** nestleder, Concerned Scientists Norway  
andreas.ytterstad@hioa.no

## Feil strategi

**EKSTREMISME**  
Stig Sophus Frøland



**Jihadistisk islamisme** er i dag et betydelig problem i verden. I senere tid er det særlig den raskt ekspanderende og ekstremt voldelige organisasjonen IS som preger medieoppslagene. Også Norge har fått dette problemet inn på livet. Ikke bare er det mulighet for planlagt terror på norsk jord, men det er også et beklagelig faktum at unge muslimer fra Norge blir radikalisert til jihadistisk ideologi og lar seg rekruttere til kamphandlinger i Midt-Østen. Det er derfor en betydelig utfordring å forebygge en slik radikalisering av muslimsk ungdom.

Har vi noen effektiv strategi for dette?

**I Klassekampen** 18. september redegjør Lars Gule for sine synspunkter på dette problemet. Blant annet støtter han Hadia Tajiks påstand om at en «skikkelig innføring» i islamsk teologi og lesning av Koranen vil ha en forebyggende effekt mot radikalisering. Gule hevder at «de som har de beste kunnskaper om islam, er de som klart avviser den moderne voldsromantiske jihadismen». Med all respekt for Gules betydelige innsikt i islam tillater jeg meg å sette et spørsmålstegn ved hans påstand her.

Der er nemlig en rekke eksempler på at prominente jihadistledere har vært, og er, høyt utdannede teologer. En av al-Qaidas grunnleggere (sammen med Osama Bin Laden) var Abdullah Azzam, som hadde en grundig teologisk utdanning og en doktorgrad fra Al-Azhar-universitetet i Kairo – ansett som kanskje det fremste lærestedet innen sunni-islam. Vår egen Mullah Krekar er et annet eksempel. Også han har sin teologiske doktorgrad, og hans veileder var Azzam. Det siste og mest høyaktuelle eksemplet er lederen av IS – Abu Bakr al-Baghdadi – med doktorgrad fra



Klassekampen 18. september

universitetet i Bagdad. Det synes altså klart at høyere utdanning i islamsk teologi ikke på noen måte utelukker et brennende jihadistisk engasjement.

**Vanlige muslimer** har stor respekt for høyt utdannede teologer. Jeg finner det derfor lite sannsynlig at selvstudier av Koranen skulle føre til at kandidater for radikaliserings vil avvise ledende islamistiske autoriteters tolkning. Kristne i førmoderne tid stolte helt og fullt på presteskapets utlegning av Bibelen som de aller fleste

heller ikke kunne lese på latin. Først med reformasjonen og protestantismens fremvekst kom kravet om at enhver selv skulle lese sin

bibel som nå ble oversatt til nasjonalspråkene. Islam har aldri hatt noen virkelig reformasjon, og jeg vil tro at den vanlige muslim har et tilsvarende forhold til egenlesning av Koranen som kristne hadde til Bibelen før reformasjonen. En betydelig del av verdens muslimer kan heller ikke lese Koranen i original på grunn av manglende kunnskaper i arabisk.

**Jeg tillater meg** derfor å tvile på at kursing i islamsk teologi og koranlesning vil være effektivt i forebygging av radikaliserings av muslimsk ungdom.

**Stig Sophus Frøland,** Oslo  
s.s.froland@medisin.uio.no

En rekke prominente jihadistledere er høyt utdannede teologer.